教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２０年６月１７日（火）１４：３０～１４：５０

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 報 告

１ 役員会について

梶山総長から，５月２０日に開催された役員会について報告があった。

＜要点＞

５月２０日役員会

・大学院統合新領域学府の設置について

・大学院医学系学府保健学専攻博士後期課程の設置について

２ 教育研究評議会から推薦した総長候補者について

梶山総長から，教育研究評議会から総長選考会議に対し，以下の３名を総長候補者

として推薦した旨報告があった。

  赤峰 九州大学大学院歯学研究院長

  有川 九州大学理事

  柴田 九州大学理事          （５０音順）

３ 総長候補者選考に係る学内意向投票について

末岡議長代行から，６月２７日に実施される総長候補者選考に係る学内意向投票の

実施方法等について報告があった。

＜要点＞

・学内意向投票実施日時は６月２７日（金）の１０時３０分～１２時まで

・投票所は実施要領に定める各研究院等及び事務局

・不在者投票は６月２４日（火）～２６日（木）の９時～１７時まで（於 各研究院等及び

事務局）

４ 国際交流協定の締結等について

柳原理事から，国際交流協定等の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・部局間交流協定について締結済４件，締結承認１件

・ＣＯＥ形成のための交流協定について締結済２件

第２ 議 題

１ 中期目標期間の業務実績評価に係る報告書等について

渡辺理事から，平成１９年度計画及び中期目標期間（平成１６～２１年度）計画の

達成状況並びに中期目標の達成状況報告書等を取りまとめたことについて説明があり，

審議の結果，これを了承した。

２ 平成２１年度概算要求について

柴田理事及び佐藤財務企画課長から，平成２１年度概算要求の概要について説明が

あり，審議の結果，これを了承した。

３ 学内規則の改正について

大土井総務課長から，農学部事務部と農場・演習林事務部を統合することに伴う関

係規則の改正について説明があり，審議の結果，これを了承した。

第３ 議事録の確認

   大土井総務課長から，本日の教育研究評議会の議事録について確認があった。

（ 以 上 ）